REPUBLIKAE SHAQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Tirané, mé J1 .98 2005

VENDIM
Nr./209, Daté ]| . 9. 2025

“PER NJE KORRIGJIM GABIMI NE PERLLOGARITIJE TE GJOBES SE VENDOSUR
SHOQERIVE BALFIN B.V. DHE PIAZ INVESTMENT DOO SKOPJE ME VENDIMIN E
KOMISIONIT TE KONKURRENCES NR. 1208, DATE 27.08.2025, “PER VENDOSJE GJOBE
NDAJ SHOQERIVE BALFIN B.V., BALFIN - BALKAN FINANCE INVESTMENT GROUP
SHPK DHE PIAZ INVESTMENT DOO SKOPJE, PER MOS NJOFTIMIN BRENDA AFATIT
TE PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET KRIJIMIT TE NDERMARRJES SE
PERBASHKET, ME FUNKSIONE TE PLOTA, JUST FUN BALKANS SHPK DHE JUST FUN
DISTRIBUTION SHPK™

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e

Z., Denar BIBA kKryetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Z. Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij 1€ datés 11.09.2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:
Objekti: T — T T T

érnj¢ kormigjim gabimi n¢ perllogaritje té gjobés sé vendosur shogérive Balfin
B.V. dhe PIAZ INVESTMENT DOO Skopje, me Vendimin e Komisionit té
Konkurrencés nr. 1208, daté 27.08.2025, “Pér vendosje gjobe ndaj shog@rive
Balfin B.V,, Balfin - Balkan Finance Investment Group SHPK dhe PIAZ
INVESTMENT DOO Skopje. pér mos njoftimin brenda afatit t& pérgendrimit
t¢ realizuar népérmjet krjimit t€ ndérmarrjes s¢ pérbashkét. me funksione 1é
plota, Just Fun Balkans SHPK dhe Just Fun Distribution SHPK™.

Baza Ligjore: Neni I, neni 24, germa d, neni 73 1€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pé&
mbrojijen € konkurrencés™ dhe neni 112 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi |
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérsé”.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit 1€ relacionit ¢ Sckretarit ¢ Pérgjithshém “Mbi
vlerésimin e gjobés pér shogérité Balfin B.V. dhe PIAZ INVESTMENT DOO Skopje



VEREN SE :
Procedura

Komisioni i Konkurrencés me vendimin nr.1208, daté 27.08.2025. “Pér vendosje gjobe ndaj
shogérive Balfin B.V., Balfin - Balkan Finance Investment Group SHPK dhe PIAZ
INVESTMENT DOO Skopje. pér mos njoftimin brenda afatit 1€ pérgendrimit té realizuar
népérmjet krijimit 1€ ndérmarrjes sé pérbashkét, me funksione té plota. Just Fun Balkans SHPK
dhe Just Fun Distribution SHPK”, vendosi

1. Pér mos njoftimin brenda afatit 1€ pérgendrimit 1€ realizuar népérmjet krijimit 1é shogérisé
Just Fun Balkans SHPK, népérmjet kontrollit t¢ perbashkeét, nga shogérité Balfin B.V. dhe
PIAZ INVESTMENT DOO Skopje dhe krijimi i shogérisé Just Fun Distribution SHPK
népérmjet kontrollit 1€ pérbashkét, nga shogérité Balfin — Balkan Finance Investment
Group SHPK dhe PIAZ INVESTMENT DOO Skopje, vendosjen e gjobés mbi:

a. shogériné Balfin B.V.. né masén leké,
b. shogériné Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK., né masén
leke.
¢. shogériné PIAZ INVESTMENT DOO Skopje, né masén leké,

Nga verifikimi i 1€ dhénave financiare té shogérive Balfin B.V. dhe PIAZ INVESTMENT DOO
Skopje. “Deklaratat”, dérguar prané Autoritetit & Konkurrencés me e-mail né daté 21.08.2025,
Komisioni i Konkurrencés konstatoi se xhiroja nga aktiviteti ekonomik i shogérisé Balfin B.V
éshté  leké dhe xhiroja nga aktiviteti ckonomik i shogérisé PIAZ INVESTMENT DOO Skopje
€shté ne vierén Euro ose leké.

Nga vlerésimi i kétij informacioni, konstatohet se masa e gjobés s€ vendosur me vendimin nr. 1208,
daté 27.08.2025 pér shogérité Balfin B.V. dhe PIAZ INVESTMENT DOO Skopje , ka tejkaluar
masén ¢ pérgindjes sipas parashikimeve 1€ nenit 73 1€ ligjit.

Pér sa mé sipér dhe mbéshtetur né nenin 112 “Korrigjimi i gabimeve materiale né aktet
administrative™ € ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”, Komisioni | Konkurrencés gjvkon se éshté né kushtet g€ organi publik, né ¢do kohé,
mund t€ korrigjojé gabimet né pérllogaritje. (€ njé akti administrativ, dhe mbéshtetur né nenin 73,
pika 1 e ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”™, pérllogariti dhe korrigjoi
masén e gjobés ndaj shogénive Balfin B.V. dhe PIAZ INVESTMENT DOO Skopje, duke ¢
vendosur brenda kufijve 1€ pércaktimit ligjor.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé 1€ nenit 24, shkronja d dhe neni 73, pika 1., germa dh) 1é ligjit
nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™ dhe nenin 112 t€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi
i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”,

VENDOSI:



I. T& ndryshojé pikén 1, germa a) dhe ¢) t€ vendimit nr.1208, daié 27.08.2025, “Pér vendosje
giobe nda) shogérive Balfin B.V., Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK dhe PIAZ
INVESTMENT DOO Skopje. pér mos njoftimin brenda afatit 1€ pérgendrimit 1é realizuar
népérmjet krijimit t€ ndérmarrjes sé pérbashkét, me funksione 1€ plota, Just Fun Balkans SHPK
dhe Just Fun Distribution SHPK", si mé poshté:

a. shogériné Balfin B.V., né masén leké,
¢. shogéring PIAZ INVESTMENT DOO Skopje. né masén leké,
2.

Nparkohet Sekretariati pér njoftimin e paléve.

Ky vendim hyn né fugi menjéhere.
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